Eventos de Carácter Excecional, visam apoiar a execução do projeto “Kidzania para Todos” 

(aluguer de viaturas, ingressos, deslocações). 

Cláusula Segunda 

Responsabilidades de financiamento 

1. O valor total do investimento considerado elegível pela Autarquia para execução do 

previsto no número 2 da cláusula primeira é de 39.207,12€ (trinta e nove mil duzentos e sete 

euros e doze cêntimos), suportado da seguinte forma: 

a) até 11.762,14€ (onze mil setecentos e sessenta e dois euros e catorze 

cêntimos) pelo Primeiro Outorgante; 

b) a restante verba pelo Segundo Outorgante. 

2. O valor total do investimento considerado elegível pela Autarquia para execução do 

previsto no número 3 da cláusula primeira é de 7.279,86€ (sete mil duzentos e setenta e nove 

euros e oitenta e seis cêntimos) suportado da seguinte forma: 

a) até 2.183,96€ (dois mil cento e oitenta e três euros e noventa e seis cêntimos) 

pelo Primeiro Outorgante; 

b) a restante verba pelo Segundo Outorgante. 

3. O valor total do investimento considerado elegível pela Autarquia para execução do 

previsto no número 4 da cláusula primeira é de 3.814,53€ (três mil oitocentos e catorze euros e 

cinquenta e três cêntimos) suportado da seguinte forma: 

a) até 1.144,36€ (mil cento e quarenta e quatro euros e trinta e seis cêntimos) pelo 

Primeiro Outorgante; 

b) a restante verba pelo Segundo Outorgante. 

4. O valor total do investimento considerado elegível pela Autarquia para execução do 

previsto no número 5 da cláusula primeira é de 2.408,50€ (dois mil quatrocentos e oito euros e 

cinquenta cêntimos) suportado da seguinte forma: 

a) até 722,55€ (setecentos e vinte e dois euros e cinquenta e cinco cêntimos) pelo 

Primeiro Outorgante; 

b) a restante verba pelo Segundo Outorgante. 

Cláusula Terceira 

Obrigações do Primeiro Outorgante 

1. O Município de Águeda compromete-se a transferir a verba indicada na alínea a) dos